CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 091/2017

O Vereador Paulo Sérgio Valenga, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 091/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, seja
colocado cobertura e banheiros no Posto de Saúde do Bairro AFCB.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 29 de Maio de 2017.

PAULO SÉRGIO VALENGA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

 Justifico esta indicação, para que o Poder Público ofereça um pouco
de qualidade aos seus ambientes de trabalho e abrigá-los das intempéries
climáticas assim como oferecer equipamentos adequados para que
solucionem suas necessidades fisiológicas. Dessa forma, indico que o
Posto de Saúde do Bairro AFCB seja provido de cobertura e banheiros para
os pacientes que se deslocam bem cedo para consultar.